[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

05.07.2018                                                                                                       № 20
О проведении конкурса
 цветочных клумб «Лучший цветник»

 Для создания здоровой и комфортной среды обитания, вовлечение предприятий, организаций, жителей в кампанию по озеленению, созданию и сохранению эстетически привлекательных мест на территории муниципального образования посёлок Мстёра провести муниципальный  конкурс цветочных клумб «Лучший цветник», постановляю:

1. Провести конкурс цветочных клумб «Лучший цветник» до 03 августа  2018 года.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса цветочных клумб «Лучший цветник»  (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса цветочных клумб «Лучший цветник» (приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  администрации муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области.
Глава муниципального образования

поселок Мстера, Председатель

Совета народных депутатов                                                        Г.В.Новожилова

Приложение №1

к Постановлению главы муниципального образования

«05» июля 2018 г.
П О Л О Ж Е Н И Е
О проведении конкурса цветочных клумб «Лучший цветник»
на территории муниципального образования посёлок Мстёра в 2018году
1. Общие положения.
1.1. Настоящее положение определяет цель проведения, организационное обеспечение, контингент участников, порядок проведения, критерии оценок, награждение участников конкурса.

1.2. Цель конкурса - создание здоровой и комфортной среды обитания, вовлечение предприятий, организаций, жителей в кампанию по озеленению, созданию и сохранению эстетически привлекательных мест на территории муниципального образования.

1.3. В рамках подготовки к «Мстёрскому базару» провести  конкурс цветочных клумб «Лучший цветник» с 10 июля - 03 августа 2018 года.
2. Организаторы конкурса

2.1. Организатором конкурса является Совет народных депутатов муниципального образования посёлок Мстёра.
3. Участники конкурса

3.1.Участниками конкурса могут быть предприятия и организации всех форм собственности, учебные заведения, детские сады, частные лица и объединения, которые не являются профессионалами в области цветоводства (исключая флористов, дизайнеров, цветочные магазины).

4.Условия конкурса:

4.1. В конкурсе принимают участие клумбы размером не менее 2 кв. м.

4.2. Для участия в конкурсе  подаются письменные заявки в Администрацию муниципального образования посёлок Мстёра по адресу: пос. Мстёра ул.Советская д.14 2 эт. каб.1 , электронная почта: root@vzadmmst.viaz.elcom.ru, ответственный –Виноградова И.В. . В заявке указывается ФИО участника, адрес расположения цветника, название цветочной композиции, размер клумбы. Заявка подается в свободной письменной форме.
4.3. Членами комиссии на основании поданных заявок проводится обследование клумб 20 июля, 27 июля, 03 августа. Результаты оформляются протоколом. На основании обследований подводятся итоги конкурса с учетом изменений, произошедших между обследованиями.

5.Критерии оценки:

5.1. Общее художественное восприятие

5.2. Идея цветника (оригинальность, соответствие заявленной цели)

5.3. Целостность композиции (единство стиля, согласованность с окружающей средой)

5.4. Техническое исполнение проекта, ассортимент растений (ассоциативное восприятие, стилевое соответствие, подбор по цвету, фактуре, биологии)

5.5. Художественный образ, соответствие идее цветника, конструктивные особенности.

6. Результаты оформляются протоколом.

6.1. Протокол комиссии утверждается главой муниципального образования поселок Мстера.
6.1. По результатам конкурса определяются I, II, III призовые места.

6.2.Победители конкурса награждаются специальными призами, дипломами Совета народных депутатов муниципального образования посёлок Мстёра.
6.3. Участники конкурса на основании коллегиального решения членов экспертной группы могут поощряться благодарностями  Совет народных депутатов муниципального образования посёлок Мстёра.

6.4. Информация о ходе проведения конкурса и результатах освещаются   на сайте администрации  муниципального образования посёлок Мстёра.

6.5. Подведение итогов, награждение участников конкурса состоится при подведении праздника «Мстёрский базар».

Контактные телефоны: 5-02-04–Администрация муниципального образования посёлок Мстёра, контактное лицо –Виноградова Ирина Викторовна.
Приложение №2
к Постановлению главы муниципального образования

«05» июля 2018 г.
Состав комиссии:
Брыкина Т.А.-депутат Совета народных депутатов МО посёлок Мстёра- председатель комиссии;

Лукоянова О.А.- депутат Совета народных депутатов МО посёлок Мстёра- заместитель председателя комиссии;

Виноградова И.В.- секретарь;

Члены комиссии:

Маркова Т.И.— главный специалист МКУ «Управление хозяйством муниципального образования поселок Мстера»
Изразцова О.Е- уличком улиц: 1,2,3, Набережные, Острова 1,2, линии, Братьев Сусловых, Новофабричная, Луговая  поселка Мстера
Козлова Л.В.--------

Маслова Н.А.- депутат Совета народных депутатов муниципального образования посёлок Мстёра
Стрельцова Т.А.- депутат Совета народных депутатов муниципального образования посёлок Мстёра